

Michael Nørgaard Holding ApS
Øster Vedsted Mark 28
6760 Ribe
CVR-nr. 26758424

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.01.2017

Dirigent

Navn: Michael Nørgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.09.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Michael Nørgaard Holding ApS
Øster Vedsted Mark 28
6760 Ribe

CVR-nr.: 26758424

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Direktion

Michael Nørgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af driftsmateriel mv. samt at besidde aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015/16 realiseret et overskud på 3.690 t.kr. mod et overskud på 3.994 t.kr. i 2014/15, hvilket anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 17.022 t.kr. pr. 30. september 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		946.719	876.288
Personaleomkostninger	1	(343.450)	(434.073)
Af- og nedskrivninger	2	(8.055)	(115.296)
Driftsresultat		595.214	326.919
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.173.083	3.500.256
Andre finansielle indtægter	3	87.304	26.577
Andre finansielle omkostninger	4	(23.041)	(49.101)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.832.560	3.804.651
Skat af ordinært resultat	5	(142.650)	189.161
Årets resultat		3.689.910	3.993.812
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	4.731.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(454.418)	(3.851.864)
Overført resultat		3.644.328	3.114.676
		3.689.910	3.993.812

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	8.055
Materielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>8.055</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.261.150	11.891.872
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>13.261.150</u>	<u>11.891.872</u>
Anlægsaktiver		<u>13.261.150</u>	<u>11.899.927</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.416.367	3.386.436
Udskudt skat		31.000	40.700
Tilgodehavende selskabsskat		1.623.668	2.051.276
Periodeafgrænsningsposter		8.077	0
Tilgodehavender		<u>4.079.112</u>	<u>5.478.412</u>
Likvide beholdninger		<u>1.514.740</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.593.852</u>	<u>5.478.412</u>
Aktiver		<u>18.855.002</u>	<u>17.378.339</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	454.418
Overført overskud eller underskud		16.395.920	8.896.397
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	4.731.000
Egenkapital		<u>17.021.920</u>	<u>14.206.815</u>
Bankgæld		0	1.121.737
Gæld til tilknyttede virksomheder		269.170	190.845
Skyldig selskabsskat		1.466.979	1.745.556
Anden gæld		96.933	113.386
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.833.082</u>	<u>3.171.524</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.833.082</u>	<u>3.171.524</u>
Passiver		<u>18.855.002</u>	<u>17.378.339</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	454.418	8.896.397	4.731.000
Kapitalforhøjelse	1.000	0	3.855.195	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.731.000)
Årets resultat	0	(454.418)	3.644.328	500.000
Egenkapital ultimo	126.000	0	16.395.920	500.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				14.206.815
Kapitalforhøjelse				3.856.195
Udbetalt ordinært udbytte				(4.731.000)
Årets resultat				3.689.910
Egenkapital ultimo				17.021.920

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	300.004	370.336
Pensioner	37.039	57.390
Andre omkostninger til social sikring	6.407	6.347
	343.450	434.073
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.055	278.938
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(163.642)
	8.055	115.296
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	76.038	16.455
Renteindtægter i øvrigt	0	1.239
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	11.266	8.883
	87.304	26.577
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.970	0
Renteomkostninger i øvrigt	5.847	44.071
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	8.224	5.030
	23.041	49.101
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	133.502	(148.461)
Ændring af udskudt skat	9.700	(40.700)
Regulering vedrørende tidligere år	(552)	0
	142.650	(189.161)

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	990.275
Kostpris ultimo	990.275
Af- og nedskrivninger primo	(982.220)
Årets afskrivninger	(8.055)
Af- og nedskrivninger ultimo	(990.275)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	8.027.454
Tilgange	11.082.940
Afgange	(7.655.195)
Kostpris ultimo	11.455.199
Opskrivninger primo	3.864.418
Andel af årets resultat	2.889.741
Udbytte	(4.960.000)
Tilbageførsel ved afgange	11.792
Opskrivninger ultimo	1.805.951
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.261.150

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Nørgaard Anlæg Holding ApS	Esbjerg	ApS	75,0
Nica Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Kammerslusen Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Nørgaard Anlæg Miljø ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Nørgaard Anlæg ApS	Esbjerg	ApS	75,0
Nørgaard Anlæg Maskinudlejning ApS	Esbjerg	ApS	75,0
Sydvestjyllands Miljø og Genbrug ApS	Esbjerg	ApS	75,0

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Nica Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 30.09.2016, 0 kr.

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Kammerslusen Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 30.09.2016, 0 kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld i Kammerslusen Ejendomme ApS. Prioritetsgælden udgør pr. 30.09.2016, 1.938.706 kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.